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Wiemy jak umiera mRNA

Naukowcy wyjaśnili w jaki sposób kontrolowany jest czas trwania w komórce określonych cząsteczek
mRNA. Okazuje się, że informacja na ten temat zostaje zapisana już w momencie ich "narodzin".

Żeby powstało białko komórka przepisuje informację genetyczną z genu na mRNA. Następnie jakiś
nieznany mechanizm kontroluje czas trwania mRNA, tak aby powstające z niego białko, nie stało się
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np. dla komórki toksyczne. Promotory genów odpowiadają za włączanie i wyłączanie ich ekspresji.
Jak się jednak okazało decydują również o przyłączaniu do mRNA BIAŁKA Dbf2p. W cytoplazmie do
białka Dbf2p przyłącza się białko Dbf20p i następuje rozkład mRNA. Nadal jednak nie wiadomo jakie
czynniki aktywują ten proces. 

Przeprowadzenie tych badań okazało się możliwe dzięki zastosowaniu nowej techniki umożliwiającej
obserwację pojedynczych cząstek mRNA w czasie rzeczywistym.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/,  Built-In 'Self-Destruct Timer' Causes Ultimate Death of
Messenger RNA in Cells
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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